令和４年６月１４日

帯広地区 3年生選手保護者 様

各中学校バスケットボール部顧問 様

帯広地区バスケットボール協会

Ｕ１５部会長 久 朗 津 敏 晃

全十勝夏季大会後の 3年生によるクラブチーム設立について

日頃より、帯広地区Ｕ１５バスケットボールに関する活動にご理解とご協力いただき、心から感謝申し上げま

す。

さて、帯広地区バスケットボール協会Ｕ１５部会では、今年度より「帯広バスケットボールクラブＵ１５」を

設立し、全十勝中学校夏季バスケットボール大会を終えた 3年生が移籍し、帯広地区中学 3年生の選抜チームと

して全道大会、全国大会を目指す計画をしました。

つきましては、帯広地区でバスケットボールに関わる全ての 3年生を対象に全十勝夏季大会後、帯広バスケッ

トボールクラブＵ１５の選手として活動を希望するか。各中学校での活動を希望するか事前調査を行いたいと考

えております。

なお、希望者多数の場合には、選考から漏れることも考えられますし、金銭的な負担もかかることも考えられ

ます。様々なご意見もあるかと思いますが、今後毎年のように帯広地区から全国Ｊｒウインターカップに出場す

るチームを作り上げるため、クラブ設立の一歩を踏み出すことにいたしました。

１ 【目 的】

・全十勝夏季大会終了後の 3年生が高等学校進学後に向けて、バスケットボールの技術向上を目指す

・同じ志を持つ仲間と技術や体力の差に関係なく切磋琢磨しながら全国大会出場を目指す

・全国Ｊｒウインターカップ出場を目指し、帯広地区から毎年のように全国出場するチームを作り上げる

・帯広地区Ｕ１５バスケットボール指導者の指導力向上を目指し、お互いに高めあえる環境を作り上げる

２ 【対 象】帯広地区の中学 3年生

・参加希望調査終了後、希望者を対象にＵ１５部会より、今年度の大会を参考に１２名程度選考する

・選考された選手は、クラブへの移籍手続きに入る

・選考から漏れた選手は、各中学校で全国Ｊｒウインターカップ帯広地区予選に出場することができる

３ 【指導スタッフ】

・帯広地区の中学校バスケットボール顧問など

・ヘッドコーチについては、帯広地区Ｕ１５部会による指名

４ 【活動場所】

・帯広市内中学校体育館など

５ 【活動期間】

   ・７月中旬からＪｒウインターカップ終了時まで

   ・中体連全道、全国へ出場する選手は、自チームでの大会出場を最優先とし、大会終了後から活動する

   （移籍の締め切り日程上、中体連全国出場の選手は大会参加直前に移籍作業を済ませる必要がある

    ⇒中体連全国は、移籍したとしても大会出場は可能となります）

６ 【活動日程】

   ・週１～２回程度（学校休業日のうち１日、平日１日）

７ 【活動費用】

   ・選手の自己負担となります

    (保険・チーム登録料・大会参加費・大会登録料など)

８ 【活動までの流れ】

   ・６月１４日（火）参加希望調査開始

   ・６月２８日（火）参加希望調査締め切り

   ・７月全十勝夏季大会終了後、クラブ参加希望選手の中から移籍選手指名通知

    ⇒ヘッドコーチ、強化育成委員会、帯広地区Ｕ１５部会執行役員の責任で選考する

    ⇒帯広地区Ｕ１５部会執行役員より、各中学校顧問を通して行う

   ・７月２３日(土) 第１回練習(保護者説明会予定)

    （チームの移籍は、１度しかできないため、自チームでのＪｒウインターカップ予選出場はできません）

   ・８月６日（土）７日（日）１１日（木）

⇒第３回Ｊｒウインターカップ 全国Ｕ－１５バスケットボール選手権大会帯広地区予選出場

   ・１１月５日（土）６日（日）帯広市開催

⇒第３回Ｊｒウインターカップ 全国Ｕ－１５バスケットボール選手権大会北海道予選出場

・１２月３日（土）女子決勝 ４日（日）男子決勝 札幌市開催 決勝のみレバンガ前座試合として

⇒第３回Ｊｒウインターカップ 全国Ｕ－１５バスケットボール選手権大会北海道予選出場

・２０２３年１月４日（水）～８日（日）

⇒第３回Ｊｒウインターカップ 全国Ｕ－１５バスケットボール選手権大会出場

９．【申し込み先】

   帯広南町中学校 久郎津 敏晃 宛

   携帯電話 090-1522-7129

   メール  nbwdt533@gmail.com のどちらかに連絡してください。令和 4年 6月 28日（火）〆切

   尚、参加者がいない場合もお手数ですが、「希望者なし」と連絡してください。